
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 09. 11 .2020 г. №96

О проведении школьного и 
муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2020 -2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 
№ 1488, от 17.11.2016 № 1435, приказа Министерства просвещения России от 
17.03.2020 № 96, с изменениями, внесенными приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 28.04.2020 № 189), приказа Министерства 
образования и науки Калужской области от 23.20.2020 г. № 1319 «О 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году» и согласно плану 
массовых мероприятий отдела образования администрации МР «Мещовский 
район», в целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, 
талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее Олимпиада) среди учащихся 7-11 классов 
общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика, физика, 
химия, биология, география, русский язык, литература, история, обществознание, 
право, иностранный язык (английский, немецкий), технология, физическая 
культура, основы безопасности жизнедеятельности, краеведение, астрономия, 
экология, информатика, мировая художественная культура и экономика с 13 
ноября по 17 декабря 2020 года.
2. В соответствии с пунктом 2.1 Требований о запрете проведения массовых 
мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых мероприятий с 
привлечением лиц из иных организаций до 01.01.2021 местами проведения 
предметных олимпиад муниципального этапа определить общеобразовательные 
организации муниципального района «Мещовский район»
3. Утвердить требования к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2020-2021 учебном году (приложение 1);



3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
в соответствии графиком (приложение № 2).

4. Назначить Кузину Л.А., главного специалиста отдела образования, 
ответственной за обеспечение конфиденциальности муниципального этапа 
олимпиады, за размещение результатов муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте отдела образования, в том числе 
протоколов жюри, за предоставление в министерство информации о результатах 
участников муниципального этапа олимпиады, за получение пакетов с 
олимпиадными материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, доставку, хранение и выдачу олимпиадных заданий в место 
проведения муниципального этапа олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Организовать подготовку и проведение школьного и муниципального этапов 
Олимпиады в соответствии с нормативно-правовыми документами отдела 
образования;
5.2. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного и муниципального 
этапов Олимпиады.
5.3. Учитывать требования и рекомендации Роспотребнадзора в условиях 
сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции Covid-19 и 
принять дополнительные меры по обеспечению санитарно-эпидемиологической 
безопасности при проведении муниципального этапа олимпиады.
5.4 Разработать комплекс мер по обеспечению конфиденциальности проведения 
муниципального этапа олимпиады во избежание утечки информации и искажения 
объективности результатов олимпиады.
5.5. Заблаговременно проинформировать участников муниципального этапа 
олимпиады, их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 
также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 
утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
5.6. Издать приказ о назначении лица, ответственного за организацию и проведение 
школьного и муниципального этапов Олимпиады школьников в учебном году
5.7. Создать и утвердить состав жюри по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и оценке олимпиадных работ участников 
по каждому предмету с привлечением независимого эксперта.
5.7. Представить в отдел образования отчет о результатах школьного этапа 
Олимпиады до 20 декабря 2020г. (Приложение 3), протоколы о результатах 
проведения и результатах участников муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмет} с 7 по 11 класс (приложение № 4) на 
следующий день после проведения олимпиады.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования О.В. Стукова


